
Artikel-Nr. 3721 82002 Produzierendes Gewerbe 

* E 11 1 - m 2/82 22.4.82 

Bauhauptgewerbe im Februar 1982 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände ... 
Hochbau Tiefbau 

Jahr Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher insgesamt insgesamt Gebiets- insgesamt 
gewerblicher 

Gebiets-
Vierteljahr und und 

Wohnungsbau industrieller körper- Straßenbau 
s ckhöarf ter:I ) schaf ten 1) industrieller 

Bau Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1981 Januar 128,6 164, 9 146,9 190,9 183,4 70,8 67,7 113, 1 58,4 
Februar 139,6 162,5 175,3 194,6 110 ,o 1 03, 2 99,5 108,8 101, 3 
März 196, 0 222,2 263,8 231, 2 153,2 154, 3 137,6 156,5 170,9 
April 176,4 195,2 206,7 190, 1 196 ,3 146,6 134, 3 207,9 148,3 
Mai 156,7 166,3 176,9 163, 1 167,0 141, 4 139,0 136,3 133, 1 
Juni 181 ,2 193, 1 231, 0 177 ,o 164, 7 162, 1 182,2 177,9 133,3 
Juli 159,7 170, 1 174, 5 194, 3 147,0 143, 1 133,4 130,7 158,4 
August 119, 5 129,5 14 3, 1 128,9 114 ,6 103 ,5 103,0 129,4 78,8 
September 176, 1 182,5 218, 1 174,6 14 5, 6 165,9 181, 6 158,8 158,8 
Oktober 126, 1 14 3, 3 164,5 146,4 113 ,o 98,8 92,4 179,9 92,0 
November 111, 6 132,5 144, 8 144, 5 109,7 78,2 70,7 115, 7 76,3 
Dezember 137,2 154, 9 131 ,6 188,5 171, 2 108, 9 114, 1 87,6 94,6 

1982 Januar 96,6 112, 2 127,5 115, 4 88,8 71, 8 58,7 156,9 65,7 
Februar 125,7 155,5 138,8 204,2 134,8 78,2 70,0 75,7 84, 9 

Auftragsbestände 

1980 1. Vj. 172,0 181, 1 1 35, 2 337,5 205,8 159,3 217, 4 56,1 141 , 2 

2. Vj. 173, 3 178, 1 135, 4 311, 0 207,0 166,5 232,6 59,0 138,7 

3. Vj. 172,7 185,3 14 2, 9 325,5 211 ,0 155,0 208,2 53,7 130,9 

4. Vj. 167, 3 186,9 140,0 3 23, 6 2 1 3, 2 739,9 181, 8 52,0 115, 7 

1981 1. Vi. 173, 1 191, 5 14 0, 6 363,8 218,3 14 7, 4 190,0 5!,6 115, 6 
2. Vj. 166, 4 185,9 143,6 3 31 , 1 205,9 139,2 188,0 54 , 6 103, 6 
3. Vj. 150,5 769,5 1 35, 7 284, 8 1 92, 4 123,9 159, 4 50,2 98,2 

4. Vj. 135,2 155, 7 123, 2 27 1 , 3 174, 3 106,4 133, 4 41 , 6 86,7 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwcrbsch<:tr<1.kter sowie üffentliche Auflraggeber. 

2. Wert- und Volumcnindi '/.CS der Auf Lrurisci n<Jilnnc und Au ftraq.sbeständc 

1\111 l r.igs l' i ngiill).!,l' Auf t ragsbes tilnde 

.J,11lr Wl'rl i nd i Z:l'S 
--7--

Vo \ 11m<'ll i nd i Zl'S Wt•rlindi7.l'S Vol11menindizl's 

Vi <'rl l' 1 j:1lir 

1 __ J___ __ b ;111 1 
llocli~~~1~ --1- - -

l ]hH'hh,111 Ti<,rli:111 Ti t>fh;111 Ti l' f h,w llol'lihau 1il•fbau 
--- -

197(, = 100 

1980 1. Vj. 1 90, 4 174 , 1 14 4 , 1 133, 2 181, 1 159,3 14 2, 0 127,ö 
2. Vj. 188,6 198,0 136 ,5 14 6, 3 178, 1 166, 5 135,7 129,4 
3. Vj. 190, 1 177, 7 1 36, 3 130, 9 185,3 155,0 137,8 117, 8 
4. Vj. 174, 1 129,5 125,0 95,9 186, 9 139, 9 136, 1 104, 2 

19!!1 1. Vj. 183,2 109, 4 130, 8 81, e 191, 5 147,4 137, 5 109,2 

7. Vj. 184, 9 150,0 129, 2 111 , S 1 85, 9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj. 160, 7 137, 5 112, 1 102, 1 169, 5 123, 9 119, 8 92, 1 
4. Vj. 14 3, 6 95,3 101, 3 72,3 1 55, 7 106,4 109,8 79, 6 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl, Poliere.und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende,Urnschiller, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2 ) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

LandwJrtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

elf fentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

1981 

Januar - Februar 1) 

1 
1982 

1 

Ver-
änderung 

in % 

Februar 

1981 

Anzahl der tätigen Personen 

9 456 

24 999 

97 425 

49 798 

12 153 

193 831 

41 967 

9 350 1,1 

24 905 o,4 

94 114 3, 4 

46 361 6,9 

12 677 + 4, 3 

187 409 

38 726 

3,3 

7 ,7 

9 379 

25 031 

97 169 

49 735 

12 105 

193 419 

42 026 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

532 623 

153 094 

685 717 

460 047 - 13,6 

159 691 + 4,3 

619 738 9,6 

297 735 

76 024 

373 759 

Geleistete Arbeitsstunden in 000 

13 497 

173 

6 978 

5 924 

1 054 

9 119 

3 218 

2 173 

3 728 

29 767 

10 390 

175 

5 708 

4 928 

780 

6 906 

2 701 

1 609 

2 596 

23 179 

- 23,0 

+ 1,2 

- 18,2 

- 16,8 

- 26,0 

- 24,3 

- 16, 1 

- 26,0 

- 30,4 

- 22, 1 

Baugewerblicher Umsatz]) in 

860 256 

4 962 

464 084 

400 318 

63 766 

722 292 

225 808 

191 267 

305 217 

2 051 594 

791 948 7,9 

6 501 + 31,0 

469 779 + 1 ,2 

407 128 + 1,7 

62 651 

586 020 

179 743 

157 379 

248 898 

1 854 248 

1, 7 

- 18,9 

- 20,4 

- 17, 7 

- 18,5 

9,6 

7 805 

77 

3 993 

3 398 

595 

5 507 

· 1 891 

335 

2 281 

17 382 

000 DM 

493 686 

2 496 

217 957 

183 205 

34 752 

343 737 

121 589 

71 826 

150 322 

1 057 876 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

19 344 20 220 + 4,5 12 108 

17,720 13 349 - 24, 7 8 610 

Januar 1 Februar 

1982 

9 392 

24 934 

93 959 

46 541 

12 679 

187 505 

38 742 

165 996 

80 355 

246 351 

3 199 

55 

2 099 

1 845 

254 

2 022 

857 

435 

730 

7 375 

413 387 

4 183 

197 273 

173 572 

23 701 

314 12G 

89 734 

99 441 

124 951 

928 969 

7 263 

6 961 

9 309 

24 877 

94 270 

46 182 

12 675 

187 313 

38 711 

294 051 

79 336 

373 387 

7 191 

120 

3 609 

3 083 

526 

4 884 

1 844 

1 174 

1 866 

15 804 

378 561 

2 318 

272 506 

233 556 

38 950 

271 894 

90 009 

57 938 

123 947 

925 279 

12 957 

6 388 

Veränderung in % 

Februar 1982 
gegenüber 

Februar 1981 1 Januar 1982 

- 0,7 

- 0,6 

-· 3,0 

- 7, 1 

+ 4, 7 

- 3,2 

- 7,9 

- 1 ,2 

+ 4,4 

- 0,1 

- 7,9 

+ 55,8 

- 9,6 

- 9,3 

11,6 

- 11 ,3 

- 2,5 

- 12,1 

- 18,2 

- 9, 1 

- 23,3 

- 7, 1 

+ 25,0 

+ 27,5 

+ 12, 1 

- 20,9 

- 26,0 

- 19,3 

- 17,5 

- 12,5 

+ 7,0 

- 25,8 

0,9 

0,2 

+ 0,3 

0,8 

0,1 

0,1 

+ 77, 1 

1,3 

+ 51,6 

+ 124,8 

+ 118,2 

+ 71,9 

+ 67,1 

+ 107,1 

+ 141,5 

+ 115,2 

+ 169,9 

+ 155,6 

+ 114,3 

8,4 

- 44,6 

+ 38,1 

+ 34,6 

+ 64,3 

- 13,4 

+ 0,3 

- 41, 7 

0,8 

0,4 

+ 78,4 

8,2 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 3) Ohne 
ucnsatz-(Mehrwert-) steuer. ca es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit-

lich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



• 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne und Gesamtumsatz 
im Februar 1982 

.-- - -- ---·--
BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-

TRIEBE• PERSONEN•1) LOHN- UND UMSATZ 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALT-

GESAMT SUMME 
REG.-BEZ IRK WOHNUNGS- GEIIERBL. OEFFENTL. 

BAU UND UND 
LAND IND. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1D00 1000 DM 

2 3 4 5 6 7 8 

---------

STUTTGART 158 13 022 9lf 285 87D 761 62 572 245 540 

BUEBLINGEN 66 2 840 330 98 105 126 9 626 21 274 

ESSLINGEN 104 4 204 559 217 95 244 15 389 27 922 

GOEPP INGEN 42 3 135 386 103 12'• 158 II 404 30 677 

LUDWIGSBURG <;7 4 393 568 224 167 175 15 472 42 068 

REHS-HURR-KREI S 74 4 050 521 204 124 192 lJ 931 35 016 

HEILBRONN,STADT 36 2 095 258 52 110 97 7 324 16 058 

HEILBRONN,LAND 34 1 273 156 73 12 71 3 987 9 421 

HOHENLOHEKRE I S 20 228 132 50 14 66 3 633 8 906 

SCIIWAEB I SCH IIALL 38 2 417 224 65 38 120 6 497 23 932 

HAIN-TAUBER-KREIS 34 2 098 218 53 62 97 5 997 16 038 

ltEIDENHEIM 35 2 033 212 60 78 74 6 222 47 981 

OSTALßKREJS 64 3 47U 374 109 104 157 9 203 30 009 

Regierungsbezirk Stuttgart 801 46 257 5 853 l 593 l 903 2 336 171 259 554 842 

BADEN-BADEN 20 l 183 148 38 27 83 4 154 7 304 

KARLSRUHE,STADT 9~ 4 950 698 100 292 307 20 147 58 876 

KAHSPUIIE,LAND 73 3 918 522 158 205 159 14 117 3~ 257 

RASTATT 71 3 665 418 137 98 183 12 366 31 136 

HE IOELBERG 28 569 211 56 36 119 5 618 17 396 

HANNHEJII 81 7 063 947 121 491 333 33 594 123 691 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 42 2 623 222 58 46 118 7 763 16 575 

RHEIN-NECKAR-KREIS 93 5 939 901 362 232 308 26 672 40 330 

PFORZHEIM 30 951 214 44 94 75 7 135 14 299 

CALW 27 094 109 33 29 47 3 950 10 530 

ENZKREIS 24 298 147 46 25 75 5 178 5 970 

FREUDENSTADT 29 815 64 30 16 18 901 6 895 

Regierungsbezirk Karlsruhe 605 36 066 4 601 l 182 l 590 l 824 142 595 368 258 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Swnmen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tütige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltswnrne und Gesamtumsatz 
im Februar 1982 

BE- TAETIGE 
TRIE8E 1)PERSONEN 1) 

KREIS INS-
GESAMT 

REG.-BEl IRK 

LAND 

ANZAHL 

2 3 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEt. 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UNO 

IND, BAU 

1000 

4 5 

OEFFENTL. 
UND 

VERKEHRS-
BAU 

6 

BRUTTO­
LCHN- UND 
-GEHALT -

SUMME 

1 

GESAMT­
UMSA Tl 

1000 DM 

~----------------------------------------------------------------------------------------4 

FREIBURG 1~ ßREJSGAU 56 2 916 412 lu5 121 185 12 112 31 894 

BR[ 1 SGAU-ttllCHSCHIIAF l WALIJ 53 2 611 382 202 53 126 II 4e4 35 925 

EMMENU I NGEN 36 486 214 IU2 29 82 5 585 13 133 

OKT~NAUKREIS 110 6 131 1b1 299 188 273 25 631 67 11'8 

RC1TTWEIL 29 326 95 42 45 3 272 l 517 

SCHWARlWALIJ-UAA~-K~EJS 55 3 034 302 101 78 120 lll 3)4 18 235 

TUTTLINGEN 27 405 132 30 28 72 4 170 10 709 

KONSTANZ (,0 682 224 113 47 6't b 01,4 12 5b8 

LOERRACH b7 l s .. 362 123 99 140 9 651 14 215 

WALüSHUT 47 049 264 Bb 53 124 7 lel 12 180 

Regierungsbezirk Freiburg 540 25 246 3 152 1 204 704 1 231 95 485 ?22 544 

RrnTLING[N 6.1 3 762 48& 24 J 117 126 14 235 1,8 124 

TUrHINCfN •5 5rn 18) ~I 32 b0 c;:9i 24 571, 

/ULLEPI.\L~~/.EIS 5„ 2 416 266 85 76 IIJJ 6 720 18 458 

ULM Jl 2 803 25 7 46 105 101, u JSS 15 466 

ALD-Dflt1AU-~Rr I S ]5 b76 165 ~5 22 47 5 1~1, Q 193 

81 tlrnA( II 55 2 399 197 60 40 QJ b l?O II, 892 

lllJllENS[EK~E I S 41 l 103 289 73 94 llQ 9 122 12 683 

H~VEIJSl)UHr. 1,1, 2 550 271 101 t7 q7 ll4 20 885 

SI GMAIUNG!cN „2 2 202 20t 101 ) 1 74 1, 59] 28 950 

Regierungsbezirk Tübingen 431, n 567 2 3l0 89b 583 R25 68 475 215 22b 

Land Baden-Württemberg l 381 129 1)4 15 927 4 875 4 7PI 6 217 477 763 1 360 870 

1) Im Durchschnitt, 
Abweichungen in den Summen erkl.3.ren sich durch Runden der Zahlen, 




