STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 82002

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 2/82

22.4.82

Bauhauptgewerbe im Februar 1982

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände



										Andrea of the Party of the Part			
			Hochbau					Tiefbau					
	Jahr	Bauhaupt-			darunter			darunter					
Monat Vierteljahr		. gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau und körpe		Gebiets- körper- schaften1)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹⁾			
		1976 = 100											
_			_		Auftrag	seingänge							
1981	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	128,6 139,6 196,0 176,4 156,7 181,2 159,7 119,5 176,1 111,6	164,9 162,5 222,2 195,2 166,3 193,1 170,1 129,5 182,5 143,3 132,5	146,9 175,3 263,8 206,7 176,9 231,0 174,5 143,1 218,1 164,5 144,8	190,9 194,6 231,2 190,1 163,1 177,0 194,3 128,9 174,6 146,4 144,5 188,5	183,4 110,0 153,2 196,3 167,0 164,7 147,0 114,6 145,6 113,0 109,7	70,8 103,2 154,3 146,6 141,4 162,1 143,1 103,5 165,9 98,8 78,2 108,9	67,7 99,5 137,6 134,3 139,0 182,2 133,4 103,0 181,6 92,4 70,7	113,1 108,8 156,5 207,9 136,3 177,9 130,7 129,4 158,8 179,9 115,7	58,4 101,3 170,9 148,3 133,1 133,3 158,4 78,8 158,8 92,0 76,3			
1982	Januar Februar	96,6 125,7	112,2 155,5	127,5 138,8	115,4 204,2	88,8 134,8	71,8 78,2	58,7 70,0	156,9 75,7	65,7 84,9			
					1£±===boo	+ % nd o							
					Auftragsbes								
1980	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	172,0 173,3 172,7 167,3	181,1 178,1 185,3 186,9	135,2 135,4 142,9 140,0	337,5 311,0 325,5 323,6	205,8 207,0 211,0 213,2	159,3 166,5 155,0 139,9	217,4 232,6 208,2 181,8	56,1 59,0 53,7 52,0	141,2 138,7 130,9 115,7			
1981	1. Vi. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	173,1 166,4 150,5 135,2	191,5 185,9 169,5 155,7	140,6 143,6 135,7 123,2	363,8 331,1 284,8 271,3	218,3 205,9 192,4 174,3	147,4 139,2 123,9 106,4	190,0 188,0 159,4 133,4	57,6 54,6 50.2 41,6	115,6 103,6 98,2 86,7			

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auttragsei	ngänge	Auftragsbestände							
Jahr	Wert	indizes	Volumen	indizes	Wertin	dizes	Volumenindizes				
Vierteljahr	Hochbau Tiefbau		Hochbau	Hochbau Tiefbau		Hochbau Tiefbau		Tiefbau			
	1976 = 100										
1980 1. Vj.	190,4	174,1	144,1	133,2	181,1	159,3	142,0	127,5			
2. Vj.	188,6	198,0	136,5	146,3	178,1	166,5	135,7	129,4			
3. Vj.	190,1	177,7	136,3	130,9	185,3	155,0	137,8	117,8			
4. Vj.	174,1	129,5	125,0	95,9	186,9	139,9	136,1	104,2			
931 1. Vj.	183,2	109,4	130,8	81,8	191,5	147,4	137,5	109,2			
2. Vj.	184,9	150,0	129,2	111,5	185,9	139,2	132,3	103,3			
3. vj.	160,7	137,5	112,1	102,1	169,5	123,9	119,8	92,1			
4. Vj.	143,6	95,3	101,3	72,3	155,7	106,4	109,8	79,6			

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

	Janu	ar - Februa	r ¹⁾	Februar	Januar	Februar	Veränderu Februar gegeni	1982
Merkmal	1981	1982	Ver- änderung in %	1981	19	82	Februar 1981	Januar 1982
	Anz	zahl der t	ätigen Pe	csonen				
Inhaber und Mitinhaber	9 456	9 350	- 1,1	9 379	9 392	9 309	- 0,7	- 0,9
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	24 999	24 905	- 0,4	25 031	24 934	24 877	- 0,6	- 0,2
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	97 425	94 114	- 3,4	97 169	93 959	94 270	- 3,0	+ 0,3
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	49 798	46 361	- 6,9	49 735	46 541	46 182	- 7,1	- 0,8
Gewerbliche Auszubildende,Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 153	12 677	+ 4,3	12 105	12 679	12 675	+ 4,7	-
Insgesamt	193 831	187 409	- 3,3	193 419	187 505	187 313	- 3,2	- 0,1
darunter ausländische Arbeitnehmer	41 967	38 726	- 7,7	42 026	38 742	38 711	- 7,9	- 0,1
E	ruttolohn-	und Brutte	ogehaltsuπ	me in 1 000	DM			
Bruttolohnsumme ²⁾	532 623	460 047	- 13,6	297 735	165 996	294 051	- 1,2	+ 77,1
Bruttogehaltsumme	153 094	159 691	+ 4,3	76 024	80 355	79 336	+ 4,4	- 1,3
Insgesamt	685 717	619 738	- 9,6	373 759	246 351	373 387	- 0,1	+ 51,6
	Geleis	tete Arbei	tsstunden	in 1 000				
Wohnungsbau	13 497	10 390	- 23,0	7 805	3 199	7 191	- 7,9	+ 124,8
Landwirtschaftlicher Bau	173	175	+ 1,2	77	55	120	+ 55,8	+ 118,2
Gewerblicher und industrieller Bau	6 978	5 708	- 18,2	3 993	2 099	3 609	- 9,6	+ 71,9
davon Hochbau	5 924	4 928	- 16,8	3 398	1 845	3 083	- 9,3	+ 67,1
Tiefbau	1 054	780	- 26,0	595	254	526	- 11,6	+ 107,1
Öffentlicher und Verkehrsbau	9 119	6 906	- 24,3	5 507	2 022	4 884	- 11,3	+ 141,5
davon Hochbau	3 218	2 701	- 16,1	·1 891	857	1 844	- 2,5	+ 115,2
Straßenbau	2 173	1 609	- 26,0	1 335	435	1 174	- 12,1	+ 169,9
Sonstiger Tiefbau	3 728	2 596	- 30,4	2 281	730	1 866	- 18,2	+ 155,6
Insgesamt	29 767	23 179	- 22,1	17 382	7 375	15 804	- 9,1	+ 114,3
	Baugewer	blicher Un	satz3) in	1 000 DM				
Wohnungsbau	860 256	791 948	- 7,9	493 686	413 387	378 561	~ 23,3	- 8,4
Landwirtschaftlicher Bau	4 962	6 501	+ 31,0	2 496	4 183	2 318	- 7,1	- 44,6
Gewerblicher und industrieller Bau	464 084	469 779	+ 1,2	217 957	197 273	272 506	+ 25,0	+ 38,1
davon Hochbau	400 318	407 128	+ 1,7	183 205	173 572	233 556	+ 27,5	+ 34,6
Tiefbau	63 766	62 651		34 752	23 701	38 950	+ 12,1	+ 64,3
Öffentlicher und Verkehrsbau	722 292	586 020	•	343 737	314 126	271 894	- 20,9	- 13,4
davon Hochbau	225 808	179 743	•	121 589	89 734	90 009	- 26,0	+ 0,3
Straßenbau	191 267	157 379		71 826	99 441	57 938	- 19,3	- 41,7
Sonstiger Tiefbau	305 217	248 898	- 18,5	150 322	124 951	123 947	- 17,5	- 0,8
Insgesamt	2 051 594	1 854 248	- 9,6	1 057 876	928 969	925 279	- 12,5	- 0,4
	Sonsti	.ger Umsat	$z^{3)}$ in 1 (000 DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	19 344	20 220	+ 4,5	12 108	7 263	12 957	+ 7,0	+ 78,4
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	17 .720	13 349	- 24,7	8 610	6 961	6 388	- 25,8	- 8,2

i) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz im Februar 1982

•	BE- TRIEBE●	TAETIGE PERSONEN1)	GI	LEISTETE AF	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ			
KREIS	TRIEBE* PERSONEN1)		INS- Gesamt	DARUNTER			-GEHALT- SUMME	UNSATZ	
REGBEZIRK				WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND	OEFFENTL.			
LAND					IND. BAU	VERKEHRS- BAU			
	AN	ZAHL		10	000			1000	DM (
	1	2	3	4	5	6	7		
STUTTGART	158	13 022	1 916	285	870	761	62 572	245	540
BUEBL INGEN	66	2 840	330	98	105	126	9 626	21	274
ESSLINGEN	104	4 204	559	217	95	244	15 389	27	922
GOEPPINGEN	42	3 135	386	103	124	158	11 404.	30	677
LUDWIGSBURG	97	4 393	568	224	167	175	15 472	42	068
REMS-MURR-KREIS	74	4 050	521	204	124	192	13 931	35	016
HEILBRONN, STADT	36	2 095	258	52	110	97	7 324	16	058
HEILBRONN, LAND	34	1 273	156	73	12	71	3 987	9	421
HOHENLOHEKRE I S	20	1 228	132	50	14	66	3 633	8	906
SCHWAEBISCH HALL	38	2 417	224	65	38	120	6 497	23	932
MAIN-TAUBER-KREIS	34	2 098	218	53	62	97	5 997	16	038
HEIDENHEIM	35	2 033	212	60	78	74	6 222	47	981
DSTALBKRE1S	64	3 470	374	109	104	157	9 203	30	009
Regierungsbezirk Stuttgart	801	46 257	5 853	1 593	1 903	2 336	171 259	554	842
							,		
ADEN-BADEN	20	1 183	148	38	27	83	4 154	7	304
ARL SRUHE, STADT	90	4 950	698	100	292	307	20 147	58	876
AFLSPUHE;LAND	73	3 918	522	158	205	159	14 117	35	257
ASTATT	71	3 665	418	137	98	103	12 366	31	136
IE I DEL BERG	28	1 569	211	56	36	119	5 618	17	396
IANNHEIM	81	7 063	947	121	491	333	33 594	123	691
IECK AR-ODENWAL D-KREIS	42	2 623	222	58	46	118	7 763	16	575
HEIN-NECKAR-KREIS	93	5 939	901	362	232	308	26 672	40	330
FORZHEIM	30	1 951	214	44	94	75	7 135	14	299
ALW	27	1 094	109	33	29	47	3 950	10	530
ENZKRE1S	24	1 298	147	46	25	75	5 178	5	970
REUDENSTADT	29	815	64	30	16	18	1 901	6	895

Im Durchschnitt.
 Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

	8E-	BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾				BRUTTO-	GESAMT-	
KREIS	INTERE BENZONEN		INS-		DARUNTER		LCHN- UND -GEHALT-	UMSATZ
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEHERBL.	OEFFENTL.	SUMME	
LAND				BAU	UND END. BAU	UND VERKEHRS- Bau		
	ANZAHL			10	000			1000 D
	11	2	3	4	5	6	7	8
REIBURG IM BREISGAU	56	2 976	412	105	121	185	12 112	31 894
REISGAU-HOCHSCHWAFZWALD	53	2 611	382	202	53	126	11 484	35 925
MMENDINGEN	36	1 486	214	102	29	82	5 585	13 133
IKTENAUKREIS	110	6 131	767	299	188	273	25 631	67 168
COTTWEIL	29	1 326	95	42	7	45	3 272	6 517
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	55	3 034	302	101	78	120	10 334	18 235
UTTLINGEN	27	1 405	132	30	28	72	4 170	10 709
ONSTANZ	60	1 682	224	113	47	64	6 064	12 568
.DERRACH	67	2 549	362	123	99	140	9 651	14 215
MALDSHUT	47	2 049	264	86	53	124	7 181	12 180
Regierungsbezirk Freiburg	540	25 246	3 152	1 204	704	1 231	95 485	222 544
EUTLINGEN	63	3 762	486	243	117	126	14 235	68 124
UFBINGEN	45	1 578	183	91	32	60	+ 592	24 576
OLLERMALBKKEIS	54	2 416	266	85	76	103	6 720	18 458
LM	36	2 803	257	46	105	106	8 355	15 466
LO-DONAU-KREIS	35	1 676	165	95	22	47	5 166	9 193
IHERACH	55	2 399	197	6 C	40	93	6 120	16 892
ODENSCEKREIS	41	2 183	289	73	94	119	9 122	12 683
AVENSBURG	66	2 550	271	101	67	97	7 124	20 885
1 GMAR INGEN	42	2 202	206	101	31	74	6 591	28 950
Regierungsbezirk Tübingen	436	21 567	2 320	896	583	825	68 425	215 226
Land Baden-Württemberg	2 381	129 134	15 927	4 875	4 781	6 217	477 763	1 360 870

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.